Договор о сотрудничестве

г. Узловая SO 20 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 59 имени Героя Советского Союза
Д.А.Медведева, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора
Дороничевой Татьяны Алексеевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 14, именуемый в дальнейшем
«Детский сад», в лице заведующего Кузенковой Татьяны Андреевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о сотрудничестве в целях улучшения подготовки детей к
обучению в школе и социальной адаптации при переходе ребенка из
дошкольного образовательного учреждения в школу.

1. Предмет договора.
1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон

в организационной и образовательной совместной деятельности
Школы и Детского сада.

1.2. Стороны действуют на основании Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 272-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

1.3. Целью совместной деятельности сторон является создание
благоприятных условий для успешной адаптации детей, охраны и
укрепления их здоровья, обеспечения физического и личностного
развития.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Детский сад обязуется:
2.1.1. Участвовать в совместных со школой теоретических и

практических семинарах с целью повышения профессионального
уровня педагогов и обеспечения, таким образом, оптимального
уровня качества содержания образования.

2.1.2. Осуществлять индивидуальный подход в формировании у детей
подготовительной к школе группы практических умений и
навыков будущих первоклассников.

2.1.3. Оказывать родителям консультативную помощь в решении
вопросов социальной адаптации детей к условиям школьной
жизни.

2.1.4. Знакомить родителей с программой подготовительной к школе
группы, проводить открытые занятия и другие методические
мероприятия.

2.1.5. Проводить совместную досуговую деятельность.
2.2. Школа обязуется:
2.2.1. Изучать систему работы детского сада с детьми

подготовительной к школе группы.

2.2.2. Проводить в течение года (совместно со специалистами детского
сада и родителями выпускников) консультативную и
методическую работу, направленную на обеспечение успешной
адаптации детей к условиям школы, используя взаимопосещение,
совместные семинары и т.д.

2.2.3. В процессе школьного обучения продолжать работу по
обеспечению физического, психического и эмоционального
благополучия детей, развитию их творческих способностей в
разных видах деятельности.

2.2.4. Совместно со специалистами детского сада обсуждать итоги
адаптационного периода детей в первом классе; успеваемости
выпускников (по полугодиям), причины неуспеваемости,
проблемы дезадаптации.

2.2.5. Проводить ознакомительные встречи педагогов начальных
классов с будущими первоклассниками и их родителями.

2.2.6. Участвовать в родительских собраниях, проводимых в детском
саду по вопросам подготовки детей к школе.

3. Срок действия договора.
3.1. Срок действия договора: бессрочно.
4. Реквизиты сторон:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 59 имени Героя
Советского Союза Д.А.Медведева
301607 Россия, Тульская область,
Узловский район, г.Узловая,
ул

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский
сад № 14
301607, Россия, Тульская область,
Узловский район, г. Узловая, ул.
Магистральная, д. 45а.

Т.А.Кузенкова